RESP.: Patrícia de Queiroz Magatti

Leme, 28 de Novembro de 2016 Número  2438

I M P R E N S A  O F I C I A L  D O  M U N I C Í P I O

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Infratec Construtora
Ltda; OBJETO: Prorrogação do contrato de locação do imóvel situado á R: Carlos
Fatuto, nº 160, utilizado para funcionamento da Incubadora de Empresas; VALOR
MENSAL: R$ 6.611,41; DATA DA ASSINATURA: 28.10.16: LICITAÇÃO: PADL
nº 025/2013, SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 28 de outubro de 2016
Publique-se.

Pedro Luis Bueno
Secretario de Industria e Comércio

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Antonio Umberto

Zanca; OBJETO: Contrato de locação de imóvel, localizado á R: Imperatriz
Leopoldina, nº 538 – Jd. Juana, para funcionamento da residência terapêutica;
VALOR MENSAL: R$ 1.175,00; DATA DA ASSINATURA: 16.11.16: LICITA-
ÇÃO: PADL nº 024/2016, SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 16 de novembro de 2016
Publique-se.

Maria Teresa Ap. Moi Gonçalves
Secretaria de Saúde

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 054/2016 – Registro de preços para aquisição
de tachas, tachões, prisma e tartarugas em resina.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 156/2016 -  Fornecedora: – Sinalizadora Trânsito Livre Com. E
Serviços Ltda

Lote Item Valor  Unit.
01 A R$ 45,00
 B R$ 27,60
 C R$ 3,55
 D R$ 3,50
 E R$ 11,50
Leme, 16 de agosto de 2016
Publique-se.

José Roberto Tonolli
Secretario de Segurança, Trânsito, Cidadania e Defesa Civil

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 052/2016 – Registro de preços para fornecimento
de nutrições e leites enterais em geral para atender ás necessidades de pacientes
carentes e acamados do município.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 157/2016 -  Fornecedora: – Nori Distribuidora de Produtos Alimen-
tícios Eireli

Lote Valor  Unit.
01 R$ 21,60
02 R$ 21,60
03 R$ 32,00
04 R$ 30,00
05 R$ 24,40
10 R$ 39,60
18 R$ 29,60
19 R$ 41,60
20 R$ 41,60
22 R$ 6,72
27 R$ 22,80
39 R$ 12,60
40 R$ 26,40
41 R$ 21,60
42 R$ 52,80
43 R$ 51,20

Ata nº 158/2016 -  Fornecedora: – Cirúrgica Biomédica Ltda
Lote Valor  Unit.
47 R$ 64,40
Ata nº 159/2016 -  Fornecedora: – Samapi Produtos Hospitalares Ltda
Lote Valor  Unit.
08 R$ 7,00
15 R$ 36,00
38 R$ 53,65
Ata nº 160/2016 -  Fornecedora: – Michele Marques Pereira Leme Me
Lote Valor  Unit.
45 R$ 5,48
Ata nº 161/2016 -  Fornecedora: – Prodiet Nutrição Clínica Ltda
Lote Valor  Unit.
09 R$ 14,23
12 R$ 17,50
Ata nº 162/2016 -  Fornecedora: – Humana Alimentar Dist. de Medicamentos

e Prod. Nutricionais Ltda
Lote Valor  Unit.
11 R$ 50,00
13 R$ 9,24
17 R$ 90,00
21 R$ 13,68
29 R$ 20,90
30 R$ 17,28
31 R$ 48,00
33 R$ 35,34
34 R$ 9,24
36 R$ 48,00
Leme, 04 de agosto de 2016
Publique-se.

Maria Tereza Ap. Moi Gonçalves
Secretaria de Saúde

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 024/2016 – Registro de preços para aquisição
de materiais de expediente para o ensino fundamental e infantil da rede municipal
de ensino.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 146/2016 -  Fornecedora: – Maxpel Comercial Eireli EPP
Lote Item Valor  Unit.
08 A R$ 0,63
 B R$ 4,65
Ata nº 147/2016 -  Fornecedora: – Comvalle Produtos e Alimentos Ltda EPP
Lote Item Valor  Unit.
07 A R$ 46,17
 B R$ 46,17
 C R$ 46,17
 D R$ 46,17
 E R$ 46,17
14 A R$ 0,91
 B R$ 1,78
 C R$ 2,25
16 A R$ 0,46
 B R$ 16,25
 C R$ 0,75
 D R$ 0,13
 E R$ 0,75
 F R$ 0,52
 G R$ 1,55
Ata nº 148/2016 -  Fornecedora: – Bacciotti, Silveira & Cia Ltda EPP
Lote Item Valor  Unit.
03 A R$ 2,58
 B R$ 0,75
 C R$ 0,84
 D R$ 2,68
 E R$ 0,80
 F R$ 4,60
 G R$ 2,15
 H R$ 1,90
 I R$ 0,83

Leme, 28 de novembro  de 2016

 J R$ 0,98
 K R$ 0,95
12 A R$ 0,70
 B R$ 1,84
 C R$ 2,90
 D R$ 2,15
 E R$ 5,00
 F R$ 30,50
23 A R$ 12,10
 B R$ 12,20
27 A R$ 47,00
28 A R$ 11,00
 B R$ 21,00
 C R$ 17,70
 D R$ 19,00
 E R$ 11,00
 F R$ 12,50
 G R$ 11,40
 H R$ 12,20
Ata nº 149/2016 -  Fornecedora: – Silvana Baiocchi Gonçalves EPP
Lote Item Valor  Unit.
09 A R$ 3,32
 B R$ 4,90
10 A R$ 1,50
 B R$ 0,85
 C R$ 0,09
 D R$ 4,75
 E R$ 10,23
 F R$ 5,17
 G R$ 0,74
 H R$ 1,16
21 A R$ 16,06
 B R$ 2,76
 C R$ 2,93
 D R$ 3,03
 E R$ 3,16
 F R$ 2,68
 G R$ 6,16
 H R$ 6,16
 I R$ 6,16
 J R$ 6,16
24 A R$ 16,06
 B R$ 16,64
Ata nº 150/2016 -  Fornecedora: – Real Distribuidora de Artigos de Infor-

mática Eireli
Lote Item Valor  Unit.
06 A R$ 1,17
 B R$ 1,44
 C R$ 11,87
 D R$ 5,62
17 A R$ 2,15
25 A R$ 3,03
 B R$ 25,49
 C R$ 2,72
 D R$ 12,63
Ata nº 151/2016 -  Fornecedora: – Lapex Comercial Ltda EPP
Lote Item Valor  Unit.
01 A R$ 3,50
 B R$ 3,90
Ata nº 152/2016 -  Fornecedora: – Rodrigo Tonelotto
Lote Item Valor  Unit.
11 B R$ 7,80
 C R$ 15,90
 D R$ 20,80
Ata nº 171/2016 -  Fornecedora: – Gabriel Francischini de Souza EPP
Lote Item Valor  Unit.
04 A R$ 23,625
 B R$ 23,625
26 A R$ 47,25
 B R$ 0,27
Ata nº 172/2016 -  Fornecedora: – D.F. Astolpho EPP
Lote Item Valor  Unit.
02 A R$ 1,44
 B R$ 3,80
13 A R$ 1,03
 B R$ 0,41
 C R$ 4,17
 D R$ 5,73
Leme, 08 de agosto de 2016
Publique-se.

Paulo Roberto Blascke
Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2016 – Registro de preços para aquisição
de insumos destinados a pacientes diabéticos.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 169/2016 -  Fornecedora: – Roche Diagnóstica Brasil Ltda
Lote Valor  Unit.
01 R$ 0,60
Leme, 11 de agosto de 2016
Publique-se.

Maria Tereza Ap. Moi Gonçalves
Secretaria de Saúde

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 026/2016 – Registro de preços para aquisição
de materiais de limpeza das escolas da rede municipal de ensino.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 153/2016 -  Fornecedora: – Licit Rib Com. Atacadista e Varejista Ltda EPP
Lote Item Valor  Unit.
02 A R$ 1,24
 B R$ 2,84
 C R$ 7,70
 D R$ 2,25
05 A R$ 4,86
 B R$ 7,41
 C R$ 3,58
07 A R$ 17,54
08 A R$ 14,74
 B R$ 51,22
 C R$ 162,15
 D R$ 85,86
 E R$ 7,46
09 A R$ 19,89
10 A R$ 21,24
 B R$ 30,67
11 A R$ 40,83
 B R$ 34,65
 C R$ 12,48
 D R$ 17,26
 E R$ 3,14
12 A R$ 3,38
 B R$ 1,45
 C R$ 3,68
Ata nº 154/2016 -  Fornecedora: – GPZ Comercial Ltda
Lote Item Valor  Unit.
04 A R$ 2,96
 B R$ 2,96
 C R$ 2,96
Ata nº 155/2016 -  Fornecedora: – Locamais Serviços Eireli
Lote Item Valor  Unit.
03 A R$ 1,33
 B R$ 0,54
13 A R$ 2,97
 B R$ 1,57
Ata nº 167/2016 -  Fornecedora: – Jofran Comércio de Produtos para Hi-

gienização Ltda EPP
Lote Item Valor  Unit.
06 A R$ 8,88
 B R$ 59,04
 C R$ 23,64
Ata nº 168/2016 -  Fornecedora: – Rodrigo Tonelotto
Lote Item Valor  Unit.
01 A R$ 3,79
Leme, 16 de agosto de 2016
Publique-se.

Flávia Elizabeth Terossi Dias
Secretária de Educação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2016 – Registro de preços para contratação
de empresa para realização de exames de diagnósticos em ressonância magnética

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 089/2016 -  Fornecedora: – Premium Diagnósticos por Imagem Ltda
Lote Valor Unit.
01 1 R$ 350,00
 2 R$ 350,00
 3 R$ 500,00
 4 R$ 300,00
 5 R$ 300,00
 6 R$ 400,00
 7 R$ 500,00
 8 R$ 400,00
 9 R$ 350,00
Leme , 12  de  maio de 2016

Maria Tereza Ap. Moi Gonçalves
Secretária de Saúde

PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2016
Registro de preços para locação de som com iluminação, som, iluminação

e sistema de projeção.
O Prefeito do Município de Leme, no uso de sua atribuição legal homologa

o resultado do Pregão Presencial nº 046/2016 adjudicando as empresas conforme
segue:

LOTE Nº 01 – MARCIA C. ZORZENON BRITO COUTINHO 11471192873
– R$ 102.007,00

LOTES Nº 02, 03, 04 – JOAQUIM JOSE BRITO COUTINHO ME – R$
298.410,00

Ficam as empresas adjudicatárias, convocadas para assinatura da Ata de
Registro de Preço, nos termos do edital.

Leme, 23 de novembro de 2016

Paulo Roberto Blascke
Prefeito Municipal

Leme, 28 de novembro de 2016

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Arthur Lage Leme

de Arruda, Guilherme Lage L. de Arruda, Renato Leme de Arruda, Mabel Leme
de Arruda Violin e Jose Eduardo Violin ; OBJETO: Prorrogação do contrato de
locação do imóvel situado á R: Cel. Augusto Cesar, nº 50, utilizado para funcio-
namento do Projeto social Casa Lar II; VALOR MENSAL: R$ 1.600,00; DATA
DA ASSINATURA: 01.08.16: LICITAÇÃO: PADL nº 015/2014, SUPORTE
LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 01 de agosto de 2016
Publique-se.

Sérgio P.A. Olivati
Secretario de Assistência e Desenvolvimento Social

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Hol Serviços

Médicos Oftalmologicos S/S; OBJETO: Prestação de serviços especializados
para realização de procedimentos oftalmológicos para pacientes do municipio;
PRAZO: 04 meses; VALOR GLOBAL: R$ 118.889,95; DATA DA ASSINATURA:
28.10.16: LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 047/2015, SUPORTE LEGAL: Lei
8666/93; e suas alterações

Leme, 28 de outubro de 2016
Publique-se.

Maria Teresa Ap. Moi Gonçalves
Secretaria de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Instituto Jundiaiense

Luiz Braile; OBJETO: Prestação de serviços especializados para realização de
procedimentos oftalmológicos para pacientes do municipio; PRAZO: 04 meses;
VALOR GLOBAL: R$ 154.737,70; DATA DA ASSINATURA: 28.10.16: LI-
CITAÇÃO: Pregão Presencial nº 047/2015, SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93;
e suas alterações

Leme, 28 de outubro de 2016
Publique-se.

Maria Teresa Ap. Moi Gonçalves
Secretaria de Saúde

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2016 – Registro de preços para contratação
de empresa para realização de nefrolitotripsia percutânea.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 243/2016 -  Fornecedora: – Centro de Urologia Bragança SS Ltda
Lote Valor Unit.
01 1 R$ 10.000,00
Leme , 08  de  novembro de 2016

Maria Tereza Ap. Moi Gonçalves
Secretária de Saúde

PREGÃO ELETEONICO  Nº 064/2016 – Registro de preços para aquisição
de equipos, frascos e sondas para distribuição aos pacientes atendidos pelo núcleo
de assistência social da saúde.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 241/2016 -  Fornecedora: – TRM Comercial de Medicamentos Ltda
Lote Item Valor  Unit.
01 1 R$ 1,00
 2 R$ 0,6458
02 1 R$ 0,3816
 2 R$ 0,4100
 3 R$ 0,4200
 4 R$ 0,4300
 5 R$ 0,4400
 6 R$ 0,4600
03 1 R$ 0,4150
 2 R$ 0,4350
 3 R$ 0,4450
 4 R$ 0,4710
 5 R$ 0,4840
Ata nº 242/2016 -  Fornecedora: – Lumar Comercio de Produtos Farma-

ceuticos Ltda
Lote Item Valor  Unit.
04 1 R$ 10,050
 2 R$ 10,050
 3 R$9,765

Leme , 04  de  novembro de 2016
Maria Tereza Ap. Moi Gonçalves

Secretária de Saúde

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Justa Construtora

Eireli Me; OBJETO: Prorrogação do prazo de execução para prestação de servi-
ços de reforma parcial do telhado e troca de forro, adequações de pisos e pintura
interna – bloco I – EMEB Alcides kammer de Andrade; PRAZO: 30 dias; DATA
DA ASSINATURA: 22.11.16: LICITAÇÃO: Convite nº 059/2016, SUPORTE
LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 22 de novembro de 2016
Publique-se.

Flávia Elizabeth Terossi Dias
Secretaria de Educação

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: PRODESP – Com-

panhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo; OBJETO: prestação
dos serviços técnicos de informática relativos á cessão de informações do Banco
de Dados do Detran para o processamento de multas de trânsito referentes ao
Município de Leme/SP; VALOR GLOBAL: R$ 41.232,00; PRAZO: 12 meses;-
DATA DA ASSINATURA: 15.09.16: LICITAÇÃO: DISPENSADO, SUPORTE
LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 15 de setembro de 2016
Publique-se.

Paulo Roberto Blascke
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: José Antonio Al-

toé; OBJETO: Prorrogação do contrato de locação, imóvel localizado á R: Tomé
de Souza, nº 490 – Vl. Santa Rita; PRAZO: 12 meses; VALOR MENSAL: R$
2.087,24; DATA DA ASSINATURA: 11.11.16: LICITAÇÃO: PADL nº 023/2014,
SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 11 de novembro de 2016
Publique-se.

Mauro Donizeti Vitor
Secretario de Assistência e Desenvolvimento Social

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Mary Criseide de

Barros Gentil; OBJETO: Prorrogação do contrato de locação, imóvel localizado
á R: Rafael Maradei, nº 182 – Vl. Bela Vista; PRAZO: 12 meses; VALOR MEN-
SAL: R$ 1.086,83; DATA DA ASSINATURA: 11.11.16: LICITAÇÃO: PADL nº
044/2013, SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 11 de novembro de 2016
Publique-se.

Mauro Donizeti Vitor
Secretario de Assistência e Desenvolvimento Social

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2016 – Registro de preços para aquisição
de medicamentos especiais para atender processos judiciais.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 244/2016 -  Fornecedora: – CM Hospitalar S.A
Lote Valor  Unit.
02 R$ 1.294,72
Ata nº 245/2016 -  Fornecedora: – CM Hospitalar S.A
Lote Valor  Unit.
01 R$ 3.034,22
Leme, 21 de novembro de 2016
Publique-se.

Maria Tereza Ap. Moi Gonçalves
Secretaria de Saúde

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 046/2016 – Registro de preços para locação de
som com iluminação, som, iluminação e sistema de projeção.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 246/2016 -  Fornecedora: – Joaquim José Brito Coutinho Me

Lote Item Valor  Unit.
02 1 R$ 100,00
 2 R$ 400,00
 3 R$ 786,25
 4 R$ 1.000,00
03 1 R$ 100,00
 2 R$ 200,00
 3 R$ 420,00
 4 R$ 595,00
04 1 R$ 350,00
 2 R$ 240,33
 3 R$ 800,00
Ata nº 246/2016 -  Fornecedora: – Marcia Cristina Zorzenon Brito Coutinho

11471192873
Lote Item Valor  Unit.
01 1 R$ 100,00

Leme, 28 de novembro  de 2016

 2 R$ 435,00
 3 R$ 878,74
Leme, 23 de novembro de 2016
Publique-se.

Paulo Roberto Blascke
Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL 039/16
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO ESTACIO-

NAMENTO E CONSERVAÇÃO DE ARMÁRIOS DE AÇO E LIXEIRAS
ADEQUADAS PARA COLETA DE LIXO.

Considerando a regularidade do procedimento;
Considerando que os preços são compatíveis com os apurados no mercado;
HOMOLOGO a decisão do Sr. pregoeiro e Equipe de Apoio adjudicando o

objeto à licitante:

FLEX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
Formalize-se através do Pedido de Compra.
Leme, 17 de novembro de 2.016

MARIA TEREZA APARECIDA MOI GONÇALVES
SECRETÁRIA DE SAÚDE

PREGÃO PRESENCIAL 040/16
REGISTRO DE PREÇOS PARA RECARGAS DE CARTUCHOS E TONERS.
Considerando a regularidade do procedimento;
Considerando que os preços são compatíveis com os apurados no mercado;
HOMOLOGO a decisão do Sr. pregoeiro e Equipe de Apoio adjudicando o

objeto às licitantes:
COMERCIAL LT DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA

EIRELI ME
T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE

INFORMÁTICA ME
SANTANA INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP

Formalize-se através das Atas de Registro de Preços.
Leme, 21 de novembro de 2.016

PAULO ROBERTO BLASCKE
PREFEITO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL 044/16
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMEN-

TÍCIOS.
Considerando a regularidade do procedimento;
Considerando que os preços são compatíveis com os apurados no mercado;
HOMOLOGO a decisão do Sr. pregoeiro e Equipe de Apoio adjudicando o

objeto às licitantes:

FÊNIX ALIMENTOS DE MOGI GUAÇU EIRELI ME
MICHELE MARQUES PEREIRA LEME ME
MULT BEEF COMERCIAL LTDA

Formalize-se através das Atas de Registro de Preços.
Leme, 21 de novembro de 2.016

MAURO DONIZETI VITOR
SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PREGÃO PRESENCIAL 045/2016
Objeto: Registro de Preços para locação de banheiros químicos, tendas e

geradores

Decisão do Pregoeiro
Lotes 1 e 3
Considerando que as licitantes Alexandre Turquetti Lopes ME e R. Sandoval

de Faria & Cia Ltda, não apresentaram as certidões de regularidade mencionadas
na Ata da Sessão, dentro do prazo concedido por força do § 1º do art. 43, da Lei

as mesmas inabilitadas, decaindo do direito a contratação;

sendo habilitadas. Note-se que a regularidade para com o FGTS da licitante Twenty

Assim, julgo vencedoras dos lotes 1 e 3, as empresas M Tendas Promoções
e Eventos Ltda ME e Twenty Itu Locações e Serviços Ltda, adjudicando-lhes
os objetos.

Leme, 25 de novembro de 2.016

André Mantoan de Oliveira
Pregoeiro

Termo de Homologação
Homologo a decisão do Pregoeiro, adjudicando os lotes do presente processo,

da seguinte forma:
Lote Licitante

1 M Tendas Promoções e Eventos Ltda ME
2 Eli Tavanielli Arrais ME
3 Twenty Itu Locações e Serviços Ltda

Leme, 25 de novembro de 2.016

Paulo Roberto Blascke
Prefeito Municipal

RESUMO DE EDITAL
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 050/2016: OBJETO: Registro de preços

para aquisição de Lanches Prontos. data do pregão: 09 de dezembro de 2.016, às
09:00h; LOCAL: Departamento de Licitações da Prefeitura de Leme – Av. 29 de
Agosto, 668, centro, Leme/SP: DISPONIBILIDADE DO EDITAL: a partir de
28/11/16, junto ao site www.leme.sp.gov.br – licitações (gratuito);

Publique-se.
Leme, 25 de novembro de 2.016

MAURO DONIZETI VITOR
SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL
ELDER PAULO PAZZELLI FRANCELINO

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e

disponível no setor de licitações, o processo abaixo:
Pregão Eletrônico: Nº 067/16 Objeto: Aquisição de 01 servidor de banco de

dados para uso do sistema Cetil; Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br - Entrar
No Link: Licitações), www.bbmnetlicitacoes.com.br; Ou na Av. 29 de Agosto,
668, Centro – Leme, Das 08 Às 16 Horas, Setor De Licitações: RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 08:00HORAS DO DIA 08 DE DEZEMBRO
DE 2016 ATÉ AS 08:00 DO DIA 09 DE DEZEMBRO DE 2016. ABERTURA
DAS PROPOSTAS: DAS 08:01HORAS ATÉ AS 14:00HORAS DO DIA 09
DE DEZEMBRO DE 2016. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
AS 14:00HORAS DO DIA 09 DE DEZEMBRO DE 2016. REFERÊNCIA DE
TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ OBSERVA-
DO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF. LOCAL: www.bbmnetlicitacoes.com.br
“ACESSO IDENTIFICADO””

Leme, 25 de novembro de 2016.

SILVIA MARA TISCHER
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA
PORTARIA Nº 469/2016, de 28 de novembro de 2016
Nomeia Diretor Presidente da SAECIL

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
NOMEIA, a partir desta data, o Sr. JOSÉ ROBERTO TONOLLI, RG.SSP/

SP 4.555.593, para o cargo de Diretor Presidente da Superintendência de Água e
Esgotos da Cidade de Leme - SAECIL.

Leme, 28 de novembro de 2016.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

IMPRENSA  OFICIAL  DO  MUNICÍPIO
ADMINISTRAÇÃO - Paulo Roberto Blascke

RESPONSÁVEL - Patrícia de Queiroz Magatti
COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO - Secretaria de Administração

AVENIDA 29 DE AGOSTO, N° 668 - LEME - SP